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Stamoplysninger 
 

Virksomhedens navn Stena Recycling A/S 

Virksomhedens adresse Ravnebjerggyden 3, 5491 Blommenslyst 

Virksomhedens ejer  

CVR nr. 24208362 

P-nr. 1017248525 

Telefonnummer 6596 7879 

Hovedaktivitet 
 

 
Listepunkt K 212 Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-
farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr 
forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet 
for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 
4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bort-
set fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5 på bilag 1 eller liste-
punkt K 211. 

Væsentlige biaktiviteter  

Branchebetegnelse  

Dato for miljøgodkendelse  27. juni 2023 

  

Sagsnummer 09.00.00-P19-5-23 
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Miljøgodkendelse, tillægsgodkendelse 
 
Godkendelsen bygger på oplysningerne i miljøansøgningen samt på de forudsætninger der er anført 
i afsnit 2: miljøteknisk redegørelse. Godkendelsen er et tillæg til den eksisterende godkendelse.  
  
Godkendelse omfatter opbevaring af farligt affald i miljøcontainer. 
 
Godkendelsen meddeles på følgende særlige vilkår: 
 
 
1. Vilkår 
 
Indretning og drift 
 
T1 Indretning og drift skal være i overensstemmelse med det, der er beskrevet i ansøgningen 

medmindre andet fremgår af den miljøtekniske redegørelse eller af vilkårene. 
 
T2 Virksomheden skal indarbejde modtagekontrol og opbevaring af elektronikskrot i virksomhe-

dens driftsinstruks. 
 
T3   Virksomheden må i tillæg til miljøgodkendelse fra september 2009 modtage: 
  

• EAK 16 02 14 Kasseret udstyr, bortset fra affald henhørende under  
16 02 09 – 16 02 13. 

• EAK 17 04 06 – Blandet metal 
 
T4   Elektronikaffald samt metalkabler og metalskrot skal opbevares i en lukket container eller 

indendørs.  
 
 
 
 
Vurdering af virkning på miljøet (VVM) 
 
Ifølge Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM)1 skal der ved 
ændringer på virksomheder som er omfattet af Bilag 2 i VVM-bekendtgørelsen, foretages en  
vurdering af om ændringen kan have væsentlige skadelige indvirkninger på miljøet. 
 
Det er i forbindelse med nærværende udvidelse til opbevaring af e-skrot vurderet, at det ikke har en 
karakter og et omfang der gør, at udvidelsen vil få væsentlig skadelig indvirkning på miljøet. Nærvæ-
rende udvidelse er derfor ikke omfattet af VVM-lovens regler om bl.a. anmeldelse og screening. 
 
 
 
 
 

 
1. Lovbekendtgørelse nr. 4 af 3. januar 2023 af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 
projekter (VVM) 
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2. Miljøteknisk Redegørelse  
 

2.1 Ansøger 
 
Navn:    Stena Recycling A/S 
Adresse:   Ravnebjerggyden 3, 5491 Blommenslyst 
Matr.nr.    4AH, St. Ubberud By, Ubberud 
CVR. Nr.   24208362  
P-nummer   1017248525 
Tlf.    6596 7879 
 
Kontaktperson:    Søren Bang 
 

2.2 Lovgrundlag 
 
Der meddeles tillægsgodkendelse til opstilling af udendørs miljøcontainer til opbevaring af farligt 
affald.  
 
Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til kapitel 5, § 33 i miljøbeskyttelsesloven og i henhold til 
godkendelsesbekendtgørelsen.  
 
Miljøgodkendelsen er et tillæg til den eksisterende miljøgodkendelse: 
 
• Miljøgodkendelse af 28. september 2009 

 
I forbindelse med vurderingen under Miljøteknisk Redegørelse, er de eksisterende vilkår holdt op 
imod de standardvilkår, som nu eksisterer for virksomheder med listepunktet K 2122. Formuleringer-
ne i den eksisterende miljøgodkendelse er ikke helt som de formuleringer, der anvendes i de gæl-
dende standardvilkår, men betydningen er den samme. 
 
Odense Kommune har derfor valgt at supplere denne tillægsgodkendelse med de standardvilkår, 
som nu er gældende for denne type virksomhed. 
 
Vilkårene i den eksisterende godkendelse gælder fortsat, men suppleret med vilkårene i Afsnit 1: 
Vilkår. 
 
Virksomheden er omfattet af bekendtgørelse om brugerbetaling3. Dette medfører, at virksomheden 
skal betale brugerbetaling til kommunen pr. forbrugt time til tilsyn og godkendelse. I 2023 udgør bru-
gerbetalingen 451,36 kr. pr. time. 
 
Et udkast til miljøgodkendelse har været tilsendt virksomheden til kommentering den 6. juni 2023. 
Virksomheden havde en kommentar til udkastet om, at de også vil modtage metalkabler (uden elek-
tronik) samt metalskrot (mindre metalemner). Dette er således efterfølgende medtaget i nærværende 
miljøgodkendelse. 
 

 
2 BEK nr 2079 af 15/11/2021 
3 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljø-
beskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. 
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2.3 Ansøgningen 
 
Virksomheden ansøger om at opstille en affaldscontainer til opbevaring af e-skrot samt metalkabler 
og metalskrot. Elektronikskrot vil blive opbevaret i en lukket container eller åbne Atea-bure placeret i 
hallen på virksomheden. Der vil ikke ske nogen form for sortering, det vil kun være opbevaring. Der 
vil blive kørt e-skrot fra Odense til Koldingafdelingen en gang i ugen.  

2.4 Miljøteknisk vurdering 
I forbindelse med nedenstående vurderinger er de eksisterende vilkår holdt op imod de vilkår, som er 
givet i virksomhedens miljøgodkendelse fra september 2009.  

2.4.1 Støj/vibrationer 
Odense Kommunes vurdering 
Ingen ændringer. Eksisterende vilkår er fortsat gældende. 

2.4.2 Affald 
Virksomheden vil modtage e-skrot samt metalkabler og metalskrot, som opbevares indendørs og 
afhentes ca. 1 gang i ugen. Der vil ikke ske nogen omlæsning. 
 
Odense Kommunes vurdering 
E-skrot er omfattet af affaldsbekendtgørelsen om Affald fra elektrisk og elektronisk udstyr med EAK 
16 02 14 Kasseret udstyr, bortset fra affald henhørende under 16 02 09 – 16 02 13. Metalkabler og 
metalskrot har EAK 17 04 06 Blandet metal. 
 
Vilkår 4 (omhandler de affaldsfraktioner, som virksomheden må modtage) i miljøgodkendelsen fra 
september 2009, vil derfor blive tilføjet disse fraktioner. 

2.4.3 Jord og grundvand 
Odense kommunes vurdering 
Elektronikskrot samt metalkabler og metalskrot opbevares i en lukket container, hvilket beskytter jord 
og grundvand. Så ingen ændringer i eksisterende vilkår. 

2.4.4 indretning og drift 
Opbevaring af elektronikskrot samt metalkabler og metalskrot, vil ske i lukkede containere eller i 
åbne trådbure, som opstilles indendørs i åben hal. Containeren vil være lukket og med opsamlings-
bakker, så et evt. spild kan opsamles i containeren.  
 
Virksomheden har en driftsinstruktion til håndtering af de enkelte affaldsfraktioner og heraf fremgår 
det at alt affald kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt placeres på de korrekte plad-
ser/områder. 

2.4.5 Luftforurening 
Ingen ændringer i virksomhedens miljøgodkendelse fra september 2009.
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